

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۱ نومبر ۲۰۲۳

کشتار خلق فلسطین در چهل و پنجمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!

بمباران بیمارستان "اندونزی" در شمال غزه؛ ۱۲ نفر دیگر کشته شدند

تعداد قربانیان در غزه از ۱۳ هزار نفر گذشته؛ جلسه بیجینگ: جهان باید فوراً برای پایان دادن به "فاجعه انسانی" غزه وارد عمل شود؛



بمباران بیمارستان "اندونزی" در شمال غزه ۱۲ کشته بر جای گذاشت

از زمان آغاز جنگ در نوار غزه، اسرائیل بسیاری از بیمارستان‌ها را در نوار غزه بمب‌باز کرده در شمال آن به بهانه وجود مراکز و تونل‌های حماس در زیر آن‌ها، هدف قرار داده است، ولی حماس این ادعا را قاطعانه رد می‌کند. خبرنگار "العریبه" دوشنبه ۲۹ آبان از بمباران سنگین توپخانه‌ای اطراف بیمارستان اندونزی در شمال غزه خبر داد که به کشته‌شدن ۱۲ نفر انجامید. شاهدان عینی تأیید کردند که این بمباران منجر به زخمی‌شدن آوارگان، بیماران و پزشکان شد و یک گلوله توپ در داخل محوطه بیمارستان سقوط کرد و آتش‌سوزی در یکی از ساختمان‌های نزدیک رخ داد. طبق گفته شاهدان عینی، پس از توقف ژنراتورها ناشی از این بمباران، برق بیمارستان قطع شد. به گزارش خبرگزاری

"العالم العربی"، دکتر منیر البرش، مدیرکل بهداشت غزه نیز با اشاره به این که بمباران، بخش عمل بیمارستان اندونزی و همچنین اطراف بیمارستان را هدف قرار داد، گفت: "خودروهای نظامی اسرائیل در حال پیشروی بیشتر به سمت بیمارستان هستند." یکی از روزنامه نگاران حاضر در بیمارستان "اندونزی" با انتشار کلیپی، وضعیت داخل بیمارستان را بسیار دشوار توصیف کرد و گفت که با توجه به فشار شدید ارتش اسرائیل بر بیمارستان، این ویدئو ممکن است، آخرین ویدئو او باشد. مرکز رسانه‌ای فلسطین نیز از تیراندازی شدید به سمت بیمارستان اندونزی، علاوه بر بمباران سنگین توپخانه‌ای خبر داد و گفت که بمباران و تیراندازی‌های مداوم، منجر به کشته‌شدن شماری از افراد شد ولی به تعداد قربانیان اشاره‌ای نکرد.

از سوی دیگر بمباران اسرائیل، اطراف بیمارستان العوده در جبالیا در شمال نوار غزه و همچنین دو خانه در نزدیکی بیمارستان النجار در شرق منطقه رفح را هدف قرار داد. طی روزها و هفته‌های گذشته، چندین بیمارستان در نوار، به ویژه الشفا در غرب شهر غزه، و الرنتیسی و دیگر بیمارستان‌ها، در نقض آشکار قوانین بین‌المللی مبنی بر لزوم حفاظت از این مراکز بهداشتی و بشردوستانه، هدف حملات اسرائیل قرار گرفتند. نیروهای اسرائیلی، حملات خود را به سیستم بهداشتی غزه تشدید کرده و ده‌ها بیمارستان و مرکز درمانی را به طور کامل یا جزئی از خدمت خارج کردند. اسرائیل حملات خود را هر بار با ادعای وجود تونل‌ها، پایگاه‌ها یا انبارهای تسلیحاتی حماس در داخل این مراکز بهداشتی، توجیه کرده است. ارتش اسرائیل در ششم نوامبر ضمن ادعای وجود تونل‌های حماس در زیر بیمارستان الرنتیسی، افزود که این تونل‌ها در نزدیکی یک سکوی پرتاب راکت، قرار دارد. از سوئی وزارت خارجه اندونزی، ضمن رد قاطعانه این اتهامات، تاکید کرد که این بیمارستان کاملاً به منظور اهداف بشردوستانه ساخته شده است.

تانک‌های اسرائیلی به اطراف بیمارستان اندونزیایی در شمال غزه رسیدند

ساعاتی پس از حمله هوایی به بیمارستان اندونزیایی، تانک‌های ارتش اسرائیل در اطراف این بیمارستان دیده شدند. پیشتر یولاند نل خبرنگار بی‌بی‌سی گزارش داده بود که تانک‌ها اسرائیلی به سمت این مرکز درمانی شمال غزه در حرکتند. دکتر مروان سلطان، مدیر این بیمارستان به بی‌بی‌سی گفت که ارتش اسرائیل حدود ۲۰ متر با ساختمان فاصله داشت. او گفته بود که از اطراف صدای تیراندازی شنیده می‌شود و بخش مراقبت‌های ویژه این مرکز درمانی هدف قرار گرفته است. آخرین بیانیه ارتش اسرائیل به عملیات در نزدیکی این بیمارستان اشاره‌ای نکرده است. در این بیانیه آمده است: "نیروهای ارتش اسرائیل به عملیات خود در نوار غزه ادامه می‌دهند و هواپیماها را برای حمله به تروریست‌ها، زیرساخت‌های تروریستی و مکان‌یابی تسلیحات و تجهیزات نظامی هدایت می‌کنند." ارتش اسرائیل می‌گوید سه فرمانده حماس را کشته است.

بیجینگ: جهان باید فوراً برای پایان دادن به "فاجعه انسانی" غزه وارد عمل شود

وانگ ئی، وزیر خارجه چین روز دوشنبه در جریان دیدار با دیپلمات‌های کشورهای عرب و کشورهای دارای جمعیتی با اکثریت مسلمان گفت: "جامعه بین‌الملل باید فوراً برای پایان دادن به فاجعه انسانی در غزه اقدام کند. بیانیید با هم کار کنیم تا سریعاً اوضاع غزه را آرام کنیم و صلح را به خاورمیانه برگردانیم." او افزود: "وضعیت غزه، همه کشورهای جهان را تحت تأثیر قرار می‌دهد و مفهوم حق و باطل و اصول اساسی بشریت را زیر سؤال می‌برد. جامعه بین‌المللی باید فوراً وارد عمل شود و اقدامات مؤثری برای جلوگیری از گسترش این فاجعه انجام دهد." وانگ ئی همچنین در بخش دیگری از سخنانش گفت که بیجینگ "دوست و برادر خوب کشورهای عربی و مسلمان است." او افزود: "ما

همواره قاطعانه از حقوق و منافع مشروع کشورهای عربی و مسلمان و از تلاش‌های مردم فلسطین برای احیای حقوق و منافع مشروع ملی خود، دفاع و حمایت کرده‌ایم." او همچنین اعلام کرد که از زمان آغاز این جنگ، بیجینگ "با همه طرف‌ها تماس گرفته است تا صلح و گفتگوها را ترویج کند".

نشست بیجینگ؛ وزرای کشورهای عرب و مسلمان خواستار پایان جنگ غزه شدند

وزرای کشورهای عرب و مسلمان حاضر در نشست بیجینگ، روز دوشنبه خواستار آتش‌بس فوری در غزه شدند. این نشست با هدف پایان دادن به خصومت‌ها و فراهم آوردن امکان فرستادن کمک‌های بشردوستانه بیشتر به غزه برگزار شده است و شرکت کنندگان اعلام کردند که قصد دارند با مقامات هر یک از پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل ملاقات کند و بر غرب فشار بیاورند تا توجیهات اسرائیل که اقداماتش علیه فلسطینیان را "دفاع از خود" می‌نامد، رد کند. روز دوشنبه مقاماتی از عربستان سعودی، اردن، مصر، اندونزی، فلسطین و سازمان همکاری اسلامی با وانگ یی، وزیر خارجه چین دیدار کردند. شاهزاده فیصل بن فرحان آل سعود، وزیر خارجه عربستان اعلام کرد: "ما اینجا هستیم تا یک پیام روشن بفرستیم؛ این که جنگ و کشتار باید فوراً متوقف و تجهیزات بشردوستانه فوراً به غزه فرستاده شود."

بستگان گروگان‌های حماس از پارلمان اسرائیل خواستند مجازات اعدام برای "تروریست‌ها" را تصویب نکند

نمایندگان بستگان کسانی که گروگان حماس هستند می‌گویند تصویب مجازات اعدام برای "تروریست‌هایی" که مجرم شناخته شده‌اند، جان گروگان‌ها را در معرض خطر قرار می‌دهد. این قانون در پارلمان اسرائیل (کنست) در دست بررسی است. یکی از بستگان گروگان‌ها در جلسه کمیته امنیت ملی کنست به گریه درآمد و از ایتمار بن غفیر، وزیر افراتی دولت، خواست تا از درد و رنج گروگان‌ها و خانواده‌هایشان "بهرمرداری" نکند. آقای بن غفیر، وزیر امنیت ملی، که بارها اظهارنظرهای علنی ضداسلام و ضدعربش بحثبرانگیز شده است، این قانون را یک ضرورت "حقوقی و اخلاقی" توصیف کرده است. قرائت اول این قانون در دهم اسفند ۱۴۰۱، با اکثریت قریب به اتفاق آرا در کنست رای آورده است. در اسرائیل مجازات اعدام فقط برای جنایت علیه بشریت و خیانت به کشور وجود دارد که از زمان شکل‌گیری دولت اسرائیل، دو بار اجرا شده است که یکی از آنها آدولف آیشمن بوده است.

افزایش آمار قربانیان در نوار غزه به ۱۳ هزار نفر

مقام‌های حماس در نوار غزه روز یکشنبه اعلام کردند که شمار کشته‌شدگان در پی عملیات نظامی اسرائیل در این باریکه به "۱۳ هزار نفر" رسید. بنا به همین گزارش بیش از "۵۵۰۰ نفر" از کشته‌شدگان کودک بودند. مسئولان حماس همچنین از زخمی شدن "۳۰ هزار نفر" از روز هفت اکتبر تاکنون سخن می‌گویند.

دبیرکل سازمان ملل حمله به مدارس سازمان ملل را "شوکه‌کننده" خواند

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، می‌گوید از حمله به دو مدرسه سازمان ملل در غزه، ظرف ۲۴ ساعت، "شوکه" شده است. آقای گوترش در بیانیهای آورده است: "دهها نفر، شامل بسیاری زن و کودک، در حالیکه به دنبال امنیت در اماکن متعلق به سازمان ملل بودند، کشته و مجروح شدند." در این بیانیه همچنین آمده است: "صدها هزار غیرنظامی فلسطینی به دلیل تشدید جنگ در غزه به دنبال سرپناهی در اماکن سازمان ملل هستند. من تاکید می‌کنم اماکن ما قابل

تعرض نیست." او افزوده است که این جنگ تلفات غیرنظامی "زیاد و غیرقابل قبول" داشته است. دبیر کل سازمان ملل خواستار "وقفه بشردوستانه" فوری در جنگ شده است.

کمیسیون عالی حقوق بشر سازمان ملل: برخی اقدامهای ارتش اسرائیل میتواند جنایت جنگی محسوب شود

فولکر تورک، کمیسیون عالی حقوق بشر سازمان ملل میگوید برخی از اقدامهای ارتش اسرائیل در جنگ غزه میتواند "جنایت جنگی" محسوب شود. او افزود که "رویدادهای وحشتناک" ۴۸ ساعت گذشته در نوار غزه قابل درک نیست. یک مدرسه تحت پوشش سازمان ملل که به عنوان پناهگاه آوارگان مورد استفاده قرار می گرفت روز شنبه هدف حمله قرار گرفت. فولکر تورک تصاویر منتشرشده از پیامدهای این حمله را "وحشتناک" خواند. این در حالی است که به گفته کمیسیون عالی حقوق بشر سازمان ملل دستکم سه مدرسه دیگر نیز که آوارگان در آنها پناه گرفته بودند طی ۴۸ ساعت گذشته هدف حمله قرار گرفتند.

ارتش اسرائیل ویدئوهایی "از انتقال گروگانها به بیمارستان الشفا در غزه" پخش کرد

ارتش اسرائیل روز یکشنبه ویدئوهایی پخش کرد که به گفته این نیروی نظامی "انتقال گروگانهای اسرائیلی به بیمارستان الشفا در روز هفت اکتبر" را نشان می دهد. منبع این تصاویر ویدئویی دوربینهای مداربسته بیمارستان الشفا عنوان شده است. ارتش اسرائیل میگوید این تصاویر نشان می دهد که حماس از بیمارستان الشفا به عنوان "زیرساختی تروریستی" استفاده کرده است.

ارتش اسرائیل میگوید "تونلی ۵۵ متری زیر بیمارستان الشفا" در غزه کشف کرده است

ارتش اسرائیل اعلام کرد که "تونلی ۵۵ متری زیر بیمارستان الشفا" در شهر غزه کشف کرده است. اسرائیل مدعی است که از این تونل برای "تروریسم" استفاده می شده است. نظامیان اسرائیل از روز چهارشنبه عملیات جستجوی خود در بیمارستان الشفا و اطراف آن را آغاز کردند.

وزیر اطلاعات اسرائیل: جامعه جهانی به جای بازسازی نوار غزه به فکر جابجایی ساکنان آن باشد

گیلا گاملیل، وزیر اطلاعات اسرائیل روز یکشنبه از جامعه جهانی خواست به جای "کمک مالی به بازسازی نوار غزه" به دنبال "تشویق به جابجایی خودخواسته" ساکنان این باریکه باشد. وی پیشنهاد کرد که کشورهای جهان به دنبال "کمک به ساکنان غزه" برای "ساختن زندگی جدید در کشور میزبان" خود باشند. سخنان وزیر اطلاعات اسرائیل که عضو حزب لیکود (حزب بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل) است در حالی بیان می شود که حدود ۸۰ درصد از ساکنان نوار غزه از آوارگان فلسطینی یا خانواده هایشان به دنبال "نکبت" و رویدادهای سال ۱۹۴۸ مجبور به ترک خانه های خود و اسکان در باریکه غزه شدند.